ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В БЮДЖЕТ ГОРОДА ВОЛОГДЫ НА 2025 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Принято Вологодской городской Думой

27 ноября 2025 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе в городском округе городе Вологде, на основании статьи 31
Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Бюджет города Вологды на 2025 год и плановый период 2026
и 2027 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 19 декабря
2024 года № 105 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 раздела 1:
1.1.1. В абзаце втором цифры «25 007 379,0» заменить цифрами

«25 056 948,3».
1.1.2. В абзаце третьем цифры «26 416 488,5» заменить цифрами

«26 466 057,8».
1.2. В абзаце втором пункта 2.2 раздела 2 цифры «19 073 988,2» заменить

цифрами «19 123 557,5».
1.3. В разделе 3:
1.3.1. В абзаце втором пункта 3.2 цифры «629 948,4» заменить цифрами

«625 134,5».
1.3.2. В абзаце втором подпункта 3.4.1 пункта 3.4 цифры «5 480,8» заменить

цифрами «5 897,2».
1.3.3. В абзаце втором подпункта 3.5.2 пункта 3.5 цифры «62 000,0» заменить

цифрами «71 273,2».
1.3.4. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Установить, что из бюджета города Вологды выделяются субсидии

автономной некоммерческой организации «Развитие городских пространств»:
для участия в развитии гражданского общества путем вовлечения жителей

города Вологды в реализацию проектов городского развития:
на 2025 год в сумме не более 16 490,9 тыс. рублей;
на 2026 год в сумме не более 14 131,4 тыс. рублей;
на 2027 год в сумме не более 14 131,4 тыс. рублей;
на реализацию проектов по созданию некапитальных объектов туристской

инфраструктуры на автомобильных туристских маршрутах, которые проходят

по участкам автомобильной дороги федерального значения М-8 «Холмогоры»,
в целях достижения результатов регионального проекта «Создание номерного
фонда, инфраструктуры и новых точек притяжения» (Вологодская область)
в рамках государственной программы «Развитие культуры, туризма и архивного
дела Вологодской области» на 2025 год в сумме не более 50 581,0 тыс. рублей.».

1.3.5. В абзаце втором пункта 3.10 цифры «15 000,0» заменить цифрами
«12 000,0».

1.3.6. В абзаце втором пункта 3.24 цифры «5 341 522,4» заменить цифрами
«5 342 522,4».

1.4. В абзаце втором пункта 4.5 раздела 4 цифры «225 000,0» заменить
цифрами «201 385,9».

1.5. Приложения №№ 2-6 изложить в новой редакции согласно приложениям
№№ 1-5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские
новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы
и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Председатель                                                                Глава города Вологды
Вологодской городской Думы

                                      Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников

Подписано Главой города Вологды
27 ноября 2025 года
№ 339

РАССЫЛКА:
 Дело
 Администрация города Вологды
 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления
по обеспечению деятельности Вологодской городской Думы)
Консультант+
Гарант

	Председатель                                                                Глава города Вологды
	Вологодской городской Думы
	Д.В. Антонов                                                    С.Г. Жестянников